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Trzy lata temu widzowie po-
kazów lotniczych mogli po
raz pierwszy zobaczyć cha-

rakterystyczną odznakę kościusz-
kowską, wymalowaną na grzbiecie
Miga 29UB z 1 Eskadry Lotnictwa
Taktycznego. Promowała ona tra-
dycje 7 Eskadry z wojny 1920 r.,
których kontynuatorem jest jednost-
ka i inspirowała zainteresowanie hi-
storią polskiego lotnictwa. Wobec
pozytywnego przyjęcia, godło do-
czekało się bardziej współczesnej
adaptacji, również w wersji o obni-
żonej widzialności, której autorem
jest Robert Gretzyngier – współzało-
życiel Fundacji Historycznej Lotnic-
twa Polskiego, popularyzującej hi-
storię Polskich Skrzydeł.

To jednak nie wszystko – Fun-
dacji udało się namówić lotników
z 23 Bazy Lotnictwa Taktycznego,
uzyskać poparcie dowódcy Bazy,
płk dypl. pil. Macieja Trelki, a tak-
że aprobatę dowódcy Sił Powietrz-
nych gen. broni pil. Lecha Majew-
skiego dla oryginalnego pomysłu
wzbogacenia kamuflażu samolo-
tów o portrety lotniczych bohate-
rów spod gwiaździstego znaku.

Na samolotach pojawią się na-
zwiska znane wśród lotników,
w tym Witolda Urbanowicza czy
Eugeniusza Horbaczewskiego,
a także te zapomniane, a też za-
sługujące na pamięć, np. Wojcie-
cha Januszewicza, dowódcy 111
Eskadry Myśliwskiej w 1939 r.

2.06 na pikniku lotniczym na
lotnisku w Mińsku Mazowieckim
przedstawiono pierwsze samoloty
ozdobione portretami patronów,
które wykonali własnym sumptem
wolontariusze Fundacji Historycz-
nej Lotnictwa Polskiego pod
okiem autora projektu godła. Do-
tychczas w pracach udział wzięli:
Robert Gretzyngier, Wojtek Matu-
siak, Adam Kostyra, Marek Ro-
gusz, Tomasz Obrębski, Piotr
Abraszek, Marcin Hutny z synem
Pawłem, Grzegorz Dwórnik i Pa-
weł Bondaryk.

Michał Setlak

Na zdjęciu od lewej: Wojtek
Matusiak (Fundacja Historyczna
Lotnictwa Polskiego – inicjator
i realizator projektu „Kosynierzy
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Warszawscy”), dr Krzysztof Kubala
(Grupa Historyczna Lotnictwa Pol-
skiego), kpt. pil. Adrian Rojek (23
BLT), Jacek Mainka (właściciel
Austera, sympatyzujący z Grupą
Historyczną Lotnictwa Polskiego),
Robert Gretzyngier (Fundacja Hi-
storyczna Lotnictwa Polskiego –
inicjator i realizator projektu „Ko-
synierzy Warszawscy”), Grzegorz
Dwórnik (Fundacja / Grupa Histo-
ryczna Lotnictwa Polskiego), Da-
riusz Węgliński (Grupa Historycz-
na Lotnictwa Polskiego).
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